
Hardware současnosti a minulosti 

Miroslava Kohoutová, kvinta A  

Úvod  

 V této písemné práci o porovnávání současnosti a minulosti hardwaru se věnuji 
televizoru. Inspiraci jsem získala v časopise Click! (číslo 3, rok 2006). V časopise mě zaujal 
článek o televizoru Thomson Intuiva 27LB130S5 – tedy LCD přijímač s širokou konektivitou.  

Minulost  

Vraťme se do doby, kdy Oscara získal film Skrytá identita, do kin přišel originální 
pohled na americké mariňáky v Perském zálivu, snímek Mariňák, a děti nadchl jeden 
z nejlepších animáků - Auta. Tedy do roku 2006. Počítač vlastní průměrně jen 49 domácností 

ze 100 a LCD televize se teprve dostávají do 
popředí trhu.  

 Thomson Intuiva je dobře vybavený 
televizor s širokou nabídkou rozhraní. Patří 
mezi nejmenší členy rodiny LCD přijímačů 
Thomson Intuivita. Jeho vlastností více 
využijí lidé sledující DVD či hrající hry než 
milovníci telenovel. Kromě obvyklých 
náležitostí má sloužit i jako počítačový 
monitor a navíc dokáže zpracovat obsah 

paměťových karet a USB flash disků. Až na nutnou ruční korekci při ladění pokojové antény 
při vyhledávání kanálů je tato televize s přijatelnou cenou (vzhledem k ostatním, např. 
plazmovým televizím, jejichž ceny se pohybují až okolo 50 tisíc korun) hodnocena spíše 
kladně než záporně.  

Kritici dávají mezi přednosti televizoru velké množství konektorů. Naopak jako 
negativním body uvádějí kvalitu a vyladění obrazu z PC a z televize.  

Současnost  

Oproti tomu v současnosti, kdy 3D 

kina jsou samozřejmostí a téměř 
 

 
 

domácností mají vlastní počítač, je situace 
rozdílná. Thomson jakožto přední světový 
dodavatel elektronických produktů 
proslavený pro své vysoce kvalitní výrobky 
se zaměřuje spíše na produkty pro různé 
způsoby příjmu, různé trhy a různé 
předinstalované systémy.  



 

 Jedna z nejnovějších televizí firmy 
Thomson - Thomson 46FU5555S – nabízí zcela 
nový svět zábavy a informací. Můžete se zde 
podělit o své fotografie, které můžete díky 
službám Facebook a Youtube i sdílet. Díky WiFi se 
můžete snadno připojit bezdrátově k DLNA 
domácí síti a internetu.  

Závěr 

Verdikt je rozporuplný. Na jedné straně 
jsou jasné nové technologie, na druhou stranu 
zklamání přináší stálé problémy s kvalitou 
určitých přenosů. Přestože se Thomson nevěnuje 
jen výrobě televizorů, určitě se jeho nové typy 
televizí řadí mezi nové a účelné vymoženosti. 
Televizi opět využijí i lidé, jejichž nároky přerůstají 
přes pouhé sledování seriálů. A svojí cenou  
(v poměru s průměrnou cenou pohybující se okolo 19tisíc) nepatří mezi nedosažitelné zboží.  

Použité zdroje  
 

Časopis Click! (číslo 03, rok 2006, ročník XVII) 
http://led-televize.heureka.cz/thomson-46fu5555s/specifikace 
http://www.thomsonstb.net/cz/company 
http://www.digizone.cz/televize 
http://aktualne.centrum.cz/ekonomika/nakupy/clanek.pht 
http://www.dtest.cz/clanek-402/test-lcd-televizoru-2006 
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf 
http://www.electroworld.cz/product/televize-dvd-video 
http://www.dooyoo.co.uk/television 
 

 

Fakta  Thomson 
Intuiva 
27LB130S5 

Thomson 
46FU5555S 

Velikost 
úhlopříčky: 

27" (67cm), 
širokoúhlý 

46" (117 cm) 

Rozlišení: 1280 x 720 
bodů 

Full HD 
(1920x1080) 

Vstupy a 
výstupy: 

VGA, HDMI, S-
video, Scart, 
anténní, USB, 
čtečka 
paměťových 
karet, 
sluchátkový 
jack 

DLNA, HDMI 
s HDCP,  Scart, 
připojení k PC, 
sluchátkový 
výstup na 
předním 
panelu, USB, 
Wi-Fi   

Rozměry: 830 x 508 x 162 
mm 

124 x 70 x 24 
cm 

Hmotnost: 20kg  

Jas: 550 cd/m
2 

350 cd/m
2 

Cena:  28 290Kč 17 999Kč 


